令和４年９月１７日

町内会員各位

柳瀬川町内会

会長 竹前栄二

折り畳み式リヤカー活用について

台風の季節となりましたが、皆様いかがお過ごしですか。

日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

近年の台風は、地球温暖化の為か、大雨をもたらす大変に危険性が帯びてきています。

町内会では、防災危機管理課と相談しながら「防災用品」の充実に努めてきました。

その中で、重量物移動に「折り畳み式リヤカー」を購入しました。

現在、「土嚢置場」も２か所ありますが、「土嚢 1個約１０キロ」持ち運びには大変に難儀

しますが、リヤカーに積載すれば「１５袋」まで積めます。女性１人でも移動は可能です。

防災以外（家庭での重量物の移動）でも使用は可能です。普段から使用していれば、非常時

にスムーズに活用できます。使用に関しては会長、副会長、班長に申し出てください。

以上